
23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870798&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2020 (SRP) 

Às 16:42 horas do dia 21 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2020, referente ao
Processo nº 23107000665202082, o pregoeiro, Sr(a) JANIO DA CUNHA BASTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.429,9400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.920,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Lavanderia

 2 - Prestação de Serviços de Lavanderia

 3 - Prestação de Serviços de Lavanderia

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 20.345,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.920,0000 .

Itens do grupo:

 4 - Prestação de Serviços de Lavanderia

 5 - Prestação de Serviços de Lavanderia

 6 - Prestação de Serviços de Lavanderia

 7 - Prestação de Serviços de Lavanderia

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Beca modelo francês (universal) confeccionada
em tecido microfibra superior, importado, 100 % poliéster, com alamares frontais pretos, renda branca nos punhos,
sobremanga até a altura dos cotovelos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870798&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 37,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Borla (capelo) branco, com franjas e bordados,
usada pelo reitor.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de
12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 18,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Pelerine branca com franjas, botões e detalhes
bordados
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,8000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 19,8000

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Toalha de mesa de tecido jacquard brocado, 80%
algodão, 20% poliéster, medindo 5 metros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 e a quantidade de
80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 60,0000

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Toalha de mesa de tecido jacquard, medindo 3
metros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=870798&acao=A&tipo=t 3/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53,0000 e a quantidade de
80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 53,0000

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Bandeira 100% poliéster de 2 a 3 panos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,5000 e a quantidade de
80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 44,5000

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de serviços de lavanderia de Bandeira 100% poliéster de 4 panos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54,0000 e a quantidade de
80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/09/2020
16:42:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ULTRA LAVANDERIA SERVICOS - EIRELI,
CNPJ/CPF:04.518.452/0001-10, Melhor lance : R$ 54,0000

Fim do documento


